
komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Komise mládeže ČMSHb 
 

Setkání s celky mládeže  
RSHb Čechy střed 

 
Praha 23.11.2015 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Program setkání: 
 
 Nábory a projekty mládeže 
 Dotace Komise mládeže na náborové projekty 
 Mobilní hřiště, střelnice a jejich využití 
 Etický kodex ČMSHb 

 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Motto setkání 
 

Nebavme se o tom jak to nejde/co nefunguje. 
Bavme se o tom jak získat pro hokejbal co nejvíce 

dětí! 
 

resp. 
 

„Mládežnický hokejbal není válkou o názory a 
prospěchy dospělých. Hokejbal mládeže je …?!  

 
 
 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Náborové projekty s cílovou skupinou mládež 
 
Na zápis do školy? Na zápis na hokejbal!:  
 Cílem náborové akce je využití zápisu dětí do škol 
 Vyhlášení : listopad 2015, konání do konce února 2016 
 Forma podpory: výroba letáků a dvou školních předmětů 
 Alternativa organizace akce: 

a) Předání letáků před školami v den zápisu 
b) Domluva se školou, která školní předměty dětem předá  
c) Kombinace obou možností (klub nepřijde o osobní kontakt) 
 

 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Ukázka: Na zápis do školy … 
 
 

 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Náborové projekty s cílovou skupinou mládež 
 
Sportovní dny školek (turnaj školek?) 
 Cílem a podstatou akce je využít nízké nabídky aktivit pro děti ve 

školách (děti zde mají od 9:00 do 11:30 volný prostor) 
 Akci je třeba plánovat s dostatečným předstihem 
 Vyhlášení: březen 2016, konání do září 2016 
 Forma podpory: výroba letáků, dodání trofejí, medailí 
 Plánované novinky: dodání hokejbalových omalovánek (v jednání) 
 
Odkazy na fotogalerii: 
http://betty71.rajce.idnes.cz/MS_miniturnaj_hokejbalu_7.5.2015 
 
http://betty71.rajce.idnes.cz/MS_miniturnaj_hokejbalu_1.10.2014 
 
Výhodou je zaměřit se na školky jejichž děti jdou na zápis do Vámi 
oslovovaných škol. 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Ukázka: Sportovní den školek … 
 
 

 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Náborové projekty s cílovou skupinou mládež 
 
Turnaje resp. sportovní dny v družinách 
 Cílem je využít přítomnosti dětí ve školních družinách v čase od cca. 

13:00 do 15:00 
 Akci je třeba plánovat s dostatečným předstihem 
 Projekt je velmi variabilní dle možností škol a organizátorů 
 Vyhlášení: březen 2015, konání duben – září 2016 
 Forma podpory: výroba letáků, dodání trofejí, medailí  
 Plánované novinky: dodání setu vybavení pro organizátory (v jednání) 
 

 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Ukázka: Družiny … 
 
 

 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Náborové projekty s cílovou skupinou mládež 
 
HPD resp. Turnaj škol 3+0 (nově jako HPD) – kategorie 1. – 3. třída 
 Cílem je zaměřit se na děti v „nevyhraněné“ skupině do 3.třídy 
 HPD obecně je diskutabilním tématem 
 Akci je třeba plánovat s dostatečným předstihem 
 Vyhlášení: prosinec 2015, konání duben – květen 2016 
 Forma podpory: výroba letáků, dodání trofejí, medailí + drobná 

odměna za organizaci 
 Plánované novinky: dodání setu vybavení pro organizátory (v jednání) 
 

 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Náborové projekty s cílovou skupinou mládež 
 

 
První školní den? První trénink hokejbalu!:  
 Cílem náborové akce je využití příchodu dětí do nového prostředí školy 
 Vyhlášení : červen 2016, konání během 1.září 2016 
 Forma podpory: výroba letáků a dvou školních předmětů (pravítko, 

rozvrh + pastelky) 
 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Dotace Komise mládeže – pro rok 2016 
 
Představení:  
 Na co lze dotaci využít? = „Podpora náborových projektů mládeže“ 
 Podmínkou je vedení podvojného účetnictví 
 Nejsou podporovány již podpořené projekty KM ČMSHb 
 Od roku 2016 nebudou podporovány projekty podpořené zapůjčením 

mobilního hokejbalového hřiště 
 Harmonogram: listopad 2015 = vyhlášení, prosinec 2015 = vyhodnocení, 

červen 2016 = schválení prostředků VH ČMSHb, následuje podpis 
smlouvy a uvolnění prostředků klubům 

 Vyhlášení : 2.11.2016, termín uzavírky podání žádostí 30.11.2015 
 V roce 2015 rozdělovaná částka: 200 000,- kč 
 K dnešními dni přihlášeno projektů: 0 
 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Komise mládeže – jiné formy podpory 
 
Další formy podpory?  
 Zapůjčení mobilního hokejbalového hřiště včetně plastového povrchu 
 Nabitý termínový kalendář pro obě hřiště (nutná včasná rezervace na 

komarek@hokejbal.cz) 
 Novinky pro rok 2016 – ve výrobě je třetí hokejbalové hřiště a mobilní 

hokejbalová střelnice 
 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Ukázka – střelnice 
Možnosti využití?  
 Náborové a prezentační akce 
 Možnost organizace projektů ve vnitřních prostorách 
 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Mobilní hřiště  - další využití 
 

Výzva k účasti na prezentačních akcích s využitím mobilního hřiště?  
 Sportovní veletrhy, krajské a městské sportovní slavnosti 
 Školní dny atd. 
 
Možnosti využití mobilního hřiště v tělocvičnách?  
 Turnaje mládeže (mini a přípravka) a žen 
 Možnost zpestření zimního období turnajovou aktivitou 
 Pod plastový povrch se pokládá jutové vlákno, které zamezí 

jakémukoli poškození povrchu tělocvičny 
 V současnosti jsou povrchy k dispozici pro 2 hřiště 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Projekt – „Mládežnické centrum“ 
 
Představení:  
 Je realizován jako vstupní krok do HCM (přihlášeno 12 klubů), ale 

současně jako možnost pro menší kluby coby první krok dalšího 
rozvoje (přihlášeno 0 klubů) 

 Projekt obnáší odpolední návštěvu v klubu za současné realizace 
tréninků mládeže klubu 

 Možnost se přihlásit bude aktivně prezentována v jarní části roku 2016 
 



komarek@hokejbal.cz 
www.hokejbal.cz  KM ČMSHb   

Děkuji za pozornost. 
 

Společný kontakt km@hokejbal.cz 
 

Kde najde informace??? www.cmshb.cz sekce mládež/dokumenty 


